Российская Федерация
                  Совет депутатов Ветютневского сельского поселения
         Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                             РЕШЕНИЕ

от 01.11.2010 г                                                                           № 16/69
Об утверждении Реестра
должностей муниципальной
службы  администрации
Ветютневского  сельского
поселения и квалификационных
требований для замещения должностей
муниципальной службы

     Заслушав информацию  главы Ветютневского сельского поселения Фроловского
муниципального района Матвеева А.А. и в соответствии с Законом Российской
Федерации  от 2 марта 2007 г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации» и Законом Волгоградской области № 1626 -ОД от 31 января 2008 г «О
некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,Совет
депутатов  Ветютневского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Утвердить Реестр должностей муниципальной службы  администрации
Ветютневского сельского поселения (Приложение 1).
2.Утвердить квалификационные требования, предъявляемые для замещения
должностей муниципальной службы в администрации  Ветютневского сельского
поселения (Приложение 2).

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Ветютневского сельского
поселения Фроловского муниципального района от 16.08.2007 г № 24/65 «Об
утверждении реестра муниципальных должностей  администрации Ветютневского
сельского поселения».

Глава Ветютневского сельского поселения                             А.А.Матвеев

                                                                                   Приложение № 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   Ветютневского сельского поселения
                                                                                   от 01.11.2010 г № 16/69

                                                     РЕЕСТР
                   должностей муниципальной  службы администрации
 Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района
                                        Волгоградской области

Раздел 1. Перечень должностей муниципальной службы администрации
                              Ветютневского сельского поселения

                       Должности , замещаемые на определенный срок

                                      Главная группа должностей

Заместитель главы администрации

             Должности, замещаемые без ограничения срока полномочий

                                  Старшая группа должностей

Главный специалист администрации
Ведущий специалист администрации

                               Младшая группа должностей

Специалист 1 категории

                                                                                    Приложение 2 к решению
                                                                                    Совета депутатов Ветютневского
                                                                                    сельского поселения от 01.11.2010
                                                                                    №16/69

                                   КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,
  ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
                      СЛУЖБЫ ВЕТЮТНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.Для замещения главной  должностей муниципальной службы  предъявляются
квалификационные требования к уровню профессионального  образования и стажу:
высшее профессиональное образование  по специализации должностей
муниципальной службы либо иное высшее профессиональное образование при
наличии стажа согласно пункту 4 настоящего приложения.

2.Для замещения старшей должности  муниципальной службы предъявляются
квалификационные требования к уровню профессионального образования:

высшее или среднее профессиональное образование.

3.Для замещения младшей должности муниципальной службы предъявляются
квалификационные требования к уровню  профессионального образования  и стажу:

среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

4.Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются следующие
квалификационные требования к стажу муниципальной (государственной) службы
или стажу работы по специальности:

Группа должностей                  Стаж муниципальной                         Стаж работы
муниципальной службы,          (государственной) службы              по специальности
установленных Реестром         (лет)                                                    (лет)
должностей муниципальной
службы Ветютневского
сельского поселения
________________________________________________________________________
Главная                                               2                                                         4
Старшая                                              -                                                          -
Младшая                                             -                                                          -